
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 02/2015 

Pagina ......................................................................01 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 03/2015 

Pagina ......................................................................01 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 04/2015 

Pagina ......................................................................01 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 05/2015 

Pagina ......................................................................01 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2015 

Pagina ......................................................................02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 02/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 30/06/2015 às 09h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará CONCORRÊNCIA Nº 

02/2015, sob a forma de execução indireta e regime de 

empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 

objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

serviço de engenharia para CONSTRUÇÃO DA SEDE DO 

PRÉDIO DA PREFEITURA deste município, na forma da Lei 

Estadual n° 9.579/2012 e suas alterações posteriores. OBS: O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, 

no mesmo endereço acima onde pode ser adquirido 

gratuitamente através de mídia eletrônica ou mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis, 27 

de maio de 2015. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. Prefeito 

Municipal.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 30/06/2015 às 14h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará CONCORRÊNCIA Nº 

03/2015, sob a forma de execução indireta e regime de 

empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 

objeto: contratação de empresa especializada no 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS/MA, na forma da 

Lei Estadual n° 9.579/2012 e suas alterações posteriores. OBS: 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da 

CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser adquirido 

gratuitamente através de mídia eletrônica ou mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis, 

27 de maio de 2015. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. 

Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 04/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 01/07/2015 às 09h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará CONCORRÊNCIA Nº 

04/2015, sob a forma de execução indireta e regime de 

empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 

objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS 

POVOADOS: BOM PRINCÍPIO, GIQUIRI, SUMAUMA E 

VERDUM, neste município, na forma da Lei Estadual n° 

9.579/2012 e suas alterações posteriores. OBS: O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no mesmo 

endereço acima onde pode ser adquirido gratuitamente através 

de mídia eletrônica ou mediante o pagamento de DAM no 

valor de R$ 50,00. Esperantinópolis, 27 de maio de 2015. 

Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 05/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 01/07/2015 às 14h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará CONCORRÊNCIA Nº 

05/2015, sob a forma de execução indireta e regime de 

empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 

objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS 

DO POVOADO PALMEIRAL, neste município, na forma da 

Lei Estadual n° 9.579/2012 e suas alterações posteriores. OBS: 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da 

CPL, no mesmo endereço acima onde pode ser adquirido 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 27 DE MAIO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 27 DE MAIO DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

gratuitamente através de mídia eletrônica ou mediante o 

pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. Esperantinópolis, 27 

de maio de 2015. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. Prefeito 

Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 06/2015 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 02/07/2015 às 09h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará CONCORRÊNCIA Nº 

06/2015, sob a forma de execução indireta e regime de 

empreitada por preço global do tipo menor preço, tendo por 

objeto: contratação de empresa especializada para prestar 

SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO 

POVOADO CENTRO DO COROATÁ, neste município, na 

forma da Lei Estadual n° 9.579/2012 e suas alterações 

posteriores. OBS: O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na sala da CPL, no mesmo endereço acima onde 

pode ser adquirido gratuitamente através de mídia eletrônica ou 

mediante o pagamento de DAM no valor de R$ 50,00. 

Esperantinópolis, 27 de maio de 2015. Raimundo Jovita de 

Arruda Bonfim. Prefeito Municipal. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 

2015.  

 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


